PAGE

ДОГОВОР ЗАДАТКА
	г. Киров

	«____» ___________ 20__ г.

Финансовый управляющий Наринского С.Б. Дектерев Александра Сергеевича, действующего на основании решения Арбитражного суда Владимирской области от  17.11.2020 г. по делу № А11-9267/2020, именуемый в дальнейшем «Продавец», с одной стороны и_________________________________________________________________, в лице ____________________________________________________, именуемый в дальнейшем «Заявитель», с другой стороны,

руководствуясь Гражданским Кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 26.10.02 г. № 127-ФЗ «О несостоятельности (банкротстве)», Положением о порядке реализации имущества Бересневой Е.Н., заключили настоящий договор (далее – Договор, настоящий договор) о нижеследующем:

1. Предмет Договора

1.1. Для участия в открытых торгах по продаже имущества Наринского С.Б., проводимых на электронной торговой площадке   http://tenderstandart.ru, лот № 1: ООО «Парус», (ИНН 3328487239, ОГРН 1123328007714, 600020, Владимирская обл., г. Владимир, ул. Луначарского, 37А, кв. 21), доля участия 100,00% (10 000,00 руб.)  в размере 100%, начальная цена 10 000,00 руб.  в размере 100%. Заявитель обязуется перечислить задаток в размере 20% от начальной цены лота, указанной в объявлении, (далее по тексту – Задаток), а Организатор торгов обязуется принять данный задаток.

1.2. Сумма задатка вносится в счет обеспечения обязательств Заявителя, связанных с участием в торгах, в том числе по оплате приобретенного имущества в случае признания Заявителя победителем торгов на условиях Положения о порядке и сроках продажи имущества, заявки на участие в торгах, поданной Заявителем.

1.3. Согласно условиям торговой процедуры сумма задатка должна поступить на расчетный счет указанный в п.1.1 до подачи заявки.

1.4. В случае признания Заявителя Победителем торгов сумма задатка засчитывается в счет оплаты приобретенного на торгах имущества.

2. Передача денежных средств

2.1. Заявитель вносит задаток, предусмотренный п.1.1. настоящего договора, единовременным безналичным денежным перечислением по следующим реквизитам: р/с должника: р/с 40817810327006973517, Банк получателя: КИРОВСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ № 8612 ПАО СБЕРБАНК Г.КИРОВ, БИК: 043304609, Корреспондентский счет: 30101810500000000609, КПП: 434502001, ИНН: 7707083893, ОКПО: 09136706, ОГРН: 1027700132195 (далее по тексту – Счет).
2.2.
При перечислении денежных средств, в платежном поручении графе назначение платежа Заявителем указывается: «Задаток для участия в торгах» со ссылкой на дату проведения торгов и номер лота.

2.3. Денежные средства, указанные в пункте 1.1 настоящего Договора, должны быть перечислены Заявителем единым платежом в сроки, обеспечивающие поступления вышеуказанных денежных средств на Счет, не позднее момента подачи заявки и считаются внесенными Заявителем с момента их зачисления на Счет. Организатор торгов не несет ответственности за сроки межбанковских операций и при принятии решений руководствуется датой фактического зачисления денежных средств на Счет.

2.4. В случае не поступления Задатка в сроки, предусмотренные п.2.3. настоящего договора, обязательства Заявителя по внесению задатка считаются неисполненными, Заявитель к участию в торгах не допускается.

2.5.
На денежные средства, перечисленные в соответствии с настоящим Договором, проценты не начисляются.

2.5. Организатор торгов обязуется возвратить сумму задатка Заявителю в установленных настоящим Договором случаях, предусмотренных разделом 3 настоящего договора.

2.6. Возврат денежных средств осуществляется по следующим банковским реквизитам Заявителя:
________________________________________________________________________________ _______________________________________________________________________________________________________________________. Организатор торгов не отвечает за нарушение установленных настоящим договором сроков возврата задатка в случае, если Заявитель изменил свои банковские реквизиты, либо указал их неверно.

3. Возврат денежных средств
3.1. Организатор торгов обязуется возвратить задаток Заявителю в случаях, предусмотренных настоящим договором путем безналичного денежного перечисления по банковским реквизитам, указанным в п.2.6. настоящего Договора. Возврат задатка Заявителю путем выдачи наличных денежных средств не предусматривается.

3.2. Сумма внесенного Задатка возвращается Заявителю в течение десяти банковских дней со дня подписания протокола о результатах проведения торгов, в случае:

3.2.1. Непризнание Заявителя участником торгов;

3.2.2. Отзыва Заявителем заявки на участие в торгах до окончания срока представления заявок;

3.2.3. Непризнание Заявителя победителем торгов;

3.3. Сумма внесенного Задатка не возвращается Заявителю в случае:

3.3.1. Признание Заявителя Победителем торгов. Заявителю, признанному Победителем торгов, заключившему и оплатившему договор купли-продажи в установленные сроки, сумма задатка не возвращается и учитывается как внесенный Заявителем первоначальный  платеж за приобретаемое имущество.

3.3.2. Отказа или уклонения Заявителя - победителя торгов от подписания договора купли-продажи имущества по итогам торгов в течение пяти дней с даты получения указанного предложения.

3.3.3. Неоплаты Заявителем - победителем торгов имущества в установленный договором купли-продажи срок или нарушение Заявителем - победителем торгов иных положений, предусмотренных договором купли-продажи, повлекших его расторжение.

3.4. В случае переноса сроков приема заявок или отмены проведения торгов Организатор торгов в течение 5 (пяти) дней с даты принятия такого решения перечисляет Заявителю сумму задатка на счет, указанный в настоящем Договоре. Заявитель не вправе требовать от Организатора торгов уплаты задатка в двойном размере.

3.5. Сумма задатка, утраченного Заявителем, включается в конкурсную массу Должника.

4. Заключительные положения
4.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания сторонами и прекращает свое действие исполнением сторонами обязательств, предусмотренных Договором или по другим основаниям, предусмотренным в настоящем Договоре.

4.2. Споры, возникшие в результате действия настоящего договора, разрешаются в установленном порядке в суде по месту нахождения организатора торгов (договорная подсудность).

4.3. Заявитель обязуется соблюдать Положение о порядке и сроках продажи имущества Нариского С.Б., условия и правила проведения торгов, установленные условия договора купли-продажи имущества Наринского С.Б., с которыми Заявитель ознакомлен и согласен

4.4. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, один экземпляр находятся у Организатора торгов и один у Заявителя.

5. Место нахождения, банковские реквизиты и подписи Сторон

	Организатор торгов:
	Заявитель:

	гр. Наринский Станислав Борисович
Дата и место рождения: 22.06.1966  г.р., гор. Конотоп Сумской обл. Украина
ИНН 332805269372, СНИЛС 146-170-309 41

Адрес регистрации: 600017, Владимирская обл., г. Владимир, ул. Зеленая, д.2, кв. 6
: р/с 40817810327006973517, Банк получателя: КИРОВСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ № 8612 ПАО СБЕРБАНК Г.КИРОВ, БИК

	__________________ / А.С. Дектерев
	___________________ / ________________

	М.П.
	М.П.

PAGE
3
Организатор торгов __________________                                           Заявитель ________________________